1

Протокол № 12
расширенного заседания членов Правления

Саморегулируемой организации Ассоциации «Межрегиональный союз
проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                           19 мая  2017 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 19 мая  2017 г., 15:00.
Дата составления протокола – 19 мая  2017 г.
Заседание проводилось в режиме видеоконференции с ЗАО «Сибгипросельхозмаш»
(г. Барнаул).

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  – председатель Правления СРО СПАС;
Леденев Н.М. - начальник технического отдела АО «ТПИ «Омскгражданпроект»;
Лицкевич Н.И.  – генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Чубара В.К.  - генеральный директор ЗАО «Сибгипросельхозмаш» (г. Барнаул);
Шевченко В.А.  – руководитель проекта ООО ПИ «Венец».
Кворум имеется.

Приглашенные:
Представители Исполнительного органа СРО СПАС:
Измоденова Г.М. – главный специалист экспертного отдела;
Саломатов В.В. – начальник отдела технического нормирования (стандартизации).

Секретарем заседания назначена Бутина Н.Н.

Повестка дня:

1. Утверждение документов СРО СПАС.
2. Перенос сроков проведения внеочередного Общего собрания членов СРО СПАС.
3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Мосенкиса Ю.М. с информацией о том, что в связи с изменениями в
Градостроительном кодексе РФ, согласно Федеральному закону от 03 июля 2016 г.
№ 372-ФЗ, и изменением наименования саморегулируемой организации –
Саморегулируемая организация Ассоциация «Межрегиональный союз
проектировщиков и архитекторов Сибири» (СРО СПАС), работниками
Исполнительного органа подготовлены следующие документы:
 - Положение об организации профессионального обучения, аттестации
работников членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Межрегиональный
союз проектировщиков и архитекторов Сибири» (редакция 1);

- Положение об информационной открытости  Саморегулируемой организации
Ассоциации «Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»
(редакция 1);

2

- Правила контроля Саморегулируемой организации Ассоциации
Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири» за деятельностью
своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации
(редакция 1);

- Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за
соблюдением членами Саморегулируемой организации Ассоциации Межрегиональный
союз проектировщиков и архитекторов Сибири» требований стандартов и правил
предпринимательской  или профессиональной деятельности (редакция 1);

- Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении
в отношении членов Саморегулируемой организации Ассоциации Межрегиональный
союз проектировщиков и архитекторов Сибири» мер дисциплинарного воздействия
(редакция 1);

- Квалификационный стандарт. Характеристики квалификации, необходимой
специалистам по организации выполнения работ по подготовке проектной
документации (главным инженерам проектов, главным архитекторам проектов) СТО
СРО СПАС – 01 – 2017  (редакция 1);

- Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной
деятельности, обязательные для выполнения всеми членами Саморегулируемой
организации Ассоциации Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов
Сибири» (редакция 1).

Утверждение указанных документов относится к компетенции Правления СРО
СПАС.

РЕШИЛИ:
Утвердить документы саморегулируемой организации, подготовленные в связи с
изменениями в Градостроительном кодексе РФ, согласно Федеральному закону
от 03 июля 2016 г. № 372-ФЗ, и изменением наименования саморегулируемой
организации – Саморегулируемая организация Ассоциация «Межрегиональный союз
проектировщиков и архитекторов Сибири» (СРО СПАС):
 - Положение об организации профессионального обучения, аттестации
работников членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Межрегиональный
союз проектировщиков и архитекторов Сибири» (редакция 1);

- Положение об информационной открытости  Саморегулируемой организации
Ассоциации «Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»
(редакция 1);

- Правила контроля Саморегулируемой организации Ассоциации
Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири» за деятельностью
своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации
(редакция 1);

- Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за
соблюдением членами Саморегулируемой организации Ассоциации Межрегиональный
союз проектировщиков и архитекторов Сибири» требований стандартов и правил
предпринимательской  или профессиональной деятельности (редакция 1);

- Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении
в отношении членов Саморегулируемой организации Ассоциации Межрегиональный
союз проектировщиков и архитекторов Сибири» мер дисциплинарного воздействия
(редакция 1);

- Квалификационный стандарт. Характеристики квалификации, необходимой
специалистам по организации выполнения работ по подготовке проектной

3

документации (главным инженерам проектов, главным архитекторам проектов) СТО
СРО СПАС – 01 – 2017  (редакция 1);

- Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной
деятельности, обязательные для выполнения всеми членами Саморегулируемой
организации Ассоциации Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов
Сибири» (редакция 1).
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Мосенкиса Ю.М. с предложением о переносе сроков проведения внеочередного
Общего собрания членов СРО СПАС в связи с необходимостью получения из
Ростехнадзора замечаний по документам, утвержденным Общим собранием
саморегулируемой организации 06 апреля 2017 г.

РЕШИЛИ:
Перенести сроки проведения внеочередного Общего собрания членов СРО СПАС на
30 мая 2017 г. Повестку дня Общего собрания оставить без изменений.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

3. По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Саломатова В.В. с информацией о том, что ООО «Проект НП»
представило заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
в связи с расширением проектной деятельности на особо опасные и технически
сложные объекты согласно Постановлению Правительства РФ от 24 марта 2011 г.
№ 207.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, выданное ООО «Проект НП»,
в связи с расширением проектной деятельности на особо опасные и технически
сложные объекты согласно Постановлению Правительства РФ от 24 марта 2011 г.
№ 207.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина